
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

30.08.2024 № Ш44-13-676/4 

 

г. Сургут 

 

 

 

Об утверждении списков учебников 

на 2024-2025 учебный год  

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников» (с 

изменениями № 347 от 21.05.2024 г.), на основании решения управляющего 

совета (протокол № 5 от 11.05.2024 г.), решения педагогического совета 

(протокол № 12 от 23.05.2024 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки учебников в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, которые МБОУ СОШ № 44 

использует при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования согласно 

приложениям 1, 2, 3. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бурухиной Е.В. 

обеспечить размещение настоящего приказа и приложений к нему на 

официальном сайте муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 44 в срок до 07.09.2024 

года. 



3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 

Владелец: 

Чаппарова Римма Сабитовна 

Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025 

Р.С. Чаппарова 



Приложение к приказу 

от ____________________г. 

№ _____________________ 

 
Учебно-методический комплект 

к основной образовательной программе начального общего образования МБОУ СОШ № 44 
на 2024-2025 учебный год 

Позиция 

ФП 

Класс/

контин

гент 

Программы Учебник Обеспеченность 

учебниками 

Автор Название Автор Название, 

издательство 

примечание Обеспечен

ность 

Образовательная программа «Школа России» 1-4 классы. Научный руководитель Плешаков А.А. «Просвещение» 

Русский язык 1.1.1.1. 

1.1.1.1.1.1.1 1/214 Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Программа курса «Русский язык». 

1-4 кл. 

Горецкий В.Г.       

Кирюшкин В.А.   

Виноградская В.А. 

Русский язык. Азбука: 

учебник 1 класс в 2-х ч.-

М.: «Просвещение» 

 100% 

1.1.1.1.1.1.2 1/214 Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Программа курса «Русский язык». 

1-4 кл. 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык: учебник        

1 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.1.1.1.3 2/238 Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Программа курса «Русский язык». 

1-4 кл. 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык: учебник        

2 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.1.1.1.4 3/243 Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Программа курса «Русский язык». 

1-4 кл. 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык: учебник        

3 класс в 2-х ч.-М.: 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



«Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.5 4/209 Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Программа курса «Русский язык». 

1-4 кл. 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык: учебник        

4 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Образовательная программа «Школа России» 1-4 классы. Научный руководитель Плешаков А.А. «Просвещение» 

Литературное чтение 1.1.1.2. 

1.1.1.1.2.1.1 1/214 Климанова Л.Ф. Программа курса «Литературное 

чтение». 1-4 кл. 

Климанова Л.Ф. 

Голованова М.В.          

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение: 

учебник 1 класс в 2-х ч.-

М.: «Просвещение» 

 100% 

1.1.1.1.2.1.2 2/238 Климанова Л.Ф.  Программа курса «Литературное 

чтение». 1-4 кл. 

Климанова Л.Ф. 

Голованова М.В.          

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение: 

учебник 2 класс в 2-х ч.-

М.: «Просвещение» 

 100% 

1.1.1.1.2.1.3 3/243 Климанова Л.Ф.  Программа курса «Литературное 

чтение». 1-4 кл. 

Климанова Л.Ф. 

Голованова М.В.          

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение: 

учебник 3 класс в 2-х ч.-

М.: «Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.1.1.2.1.4 4/209 Климанова Л.Ф.  Программа курса «Литературное 

чтение». 1-4 кл. 

Климанова Л.Ф. 

Голованова М.В.          

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение: 

учебник 4 класс в 2-х ч.-

М.: «Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Английский в фокусе» для 2-4 классов. Н.И. Быкова, М.Д. Поспевалова (Spotlight). «Просвещение» 

Английский язык 1.1.2.1. 

1.1.1.3.1.1.2 2/238 Быкова Н.И.     

Поспевалова 

М.Д. 

Программа курса «Английский в 

фокусе». 2-4 кл. 

Быкова Н.И.     

Дули Д.                  

Поспевалова М.Д. 

Английский язык: 

учебник 2 класс.-М: 

«Просвещение» 

 100% 



1.1.1.3.1.1.3 3/243 Быкова Н.И.     

Поспевалова 

М.Д. 

Программа курса «Английский в 

фокусе». 2-4 кл. 

Быкова Н.И.     

Дули Д.                  

Поспевалова М.Д. 

Английский язык: 

учебник 3 класс.-М: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.3.1.1.4 4/209 Быкова Н.И.     

Поспевалова 

М.Д. 

Программа курса «Английский в 

фокусе». 2-4 кл. 

Быкова Н.И.                   

Поспевалова М.Д.  

Эванс Вирджиния 

Английский язык: 

учебник 4 класс.-М: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Образовательная программа «Школа России» 1-4 классы. Научный руководитель Плешаков А.А. «Просвещение» 

Математика 1.1.3. 

1.1.1.4.1.1.1 1/214 Моро М.И. Программа курса «Математика». 

1-4 кл. 

Моро М.И. 

Волкова С.И.     

Степанова С.А. 

Математика: учебник       

1 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.4.1.1.2 2/238 Моро М.И. Программа курса «Математика». 

1-4 кл. 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В.  

Математика: учебник       

2 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.4.1.1.3 3/243 Моро М.И. Программа курса «Математика». 

1-4 кл. 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В.  

Математика: учебник       

3 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.1.4.1.1.4 4/209 Моро М.И. Программа курса «Математика». 

1-4 кл. 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В.  

Математика: учебник       

4 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Образовательная программа «Школа России» 1-4 классы. Научный руководитель Плешаков А.А. «Просвещение» 

Окружающий мир 1.1.4. 

1.1.1.5.1.1.1 1/214 Плешаков А.А. Программа курса «Окружающий 

мир». 1-4 кл. 

Плешаков А.А   Окружающий мир: 

учебник 1 класс в 2-х ч.-

 100% 



М.: «Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.2 2/238 Плешаков А.А. Программа курса «Окружающий 

мир». 1-4 кл. 

Плешаков А.А   Окружающий мир: 

учебник 2 класс в 2-х ч.-

М.: «Просвещение» 

 100% 

1.1.1.5.1.1.3 3/243 Плешаков А.А. Программа курса «Окружающий 

мир». 1-4 кл. 

Плешаков А.А   Окружающий мир: 

учебник 3 класс в 2-х ч.-

М.: «Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.1.5.1.1.4 4/209 Плешаков А.А. Программа курса «Окружающий 

мир». 1-4 кл. 

Плешаков А.А  

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир: 

учебник 4 класс в 2-х ч.-

М.: «Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Образовательная программа «Школа России» 1-4 классы. Научный руководитель Плешаков А.А. «Просвещение» 

Музыка 1.1.6.2. 

1.1.1.7.2.1.1 1/214 Под 

руководством 

Кобалевского 

Д.Б. 

Программа курса «Музыка». 1-4 

кл. 

Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П.  

ШмагинаТ.С 

Музыка: учебник              

1 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.7.2.1.2 2/238 Под 

руководством 

Кобалевского 

Д.Б. 

Программа курса «Музыка». 1-4 

кл. 

Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П.  

ШмагинаТ.С 

Музыка: учебник              

2 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.7.2.1.3 3/243 Под 

руководством 

Кобалевского 

Д.Б. 

Программа курса «Музыка». 1-4 

кл. 

Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П.  

ШмагинаТ.С 

Музыка: учебник              

3 класс.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



1.1.1.7.2.1.4 4/209 Под 

руководством 

Кобалевского 

Д.Б. 

Программа курса «Музыка». 1-4 

кл. 

Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П.  

ШмагинаТ.С 

Музыка: учебник              

4 класс.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Технология 1.1.7. 

1.1.1.8.1.1.1 1/214 Лутцева Е.А.      

Зуева Т.П. 

Программа курса «Технология».  

1-4 кл. 

Лутцева Е.А.      

Зуева Т.П. 

Технология: учебник        

1 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.8.1.1.2 2/238 Лутцева Е.А.      

Зуева Т.П. 

Программа курса «Технология».  

1-4 кл. 

Лутцева Е.А.      

Зуева Т.П. 

Технология: учебник        

2 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.8.1.1.3 3/243 Лутцева Е.А.      

Зуева Т.П. 

Программа курса «Технология».  

1-4 кл. 

Лутцева Е.А.      

Зуева Т.П. 

Технология: учебник        

3 класс.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.1.8.1.1.4 4/209 Лутцева Е.А.      

Зуева Т.П. 

Программа курса «Технология».  

1-4 кл. 

Лутцева Е.А.      

Зуева Т.П. 

Технология: учебник        

4 класс.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Образовательная программа «Школа России» 1-4 классы. Научный руководитель Плешаков А.А. «Просвещение» 

Изобразительное искусство 1.1.6. 

1.1.1.7.1.1.1 1/214 Под редакцией  

Неменского Б.М 

Программа курса 

«Изобразительное искусство»1-4 

кл.   

Неменская Л.А.        Изобразительное 

искусство «Искусство и 

ты»: учебник 1 класс. - М. 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.7.1.1.2 2/238 Под редакцией  Программа курса 

«Изобразительное искусство»1-4 

Коротеева Е.И. Изобразительное 

искусство «Искусство и 

 100% 



Неменского Б.М кл.   ты»: учебник 2 класс. - М. 

«Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.3 3/243 Под редакцией  

Неменского Б.М 

Программа курса 

«Изобразительное искусство»1-4 

кл.   

Горяева Н.А.       

Неменская Л.А.       

Питерских А.С. 

Изобразительное 

искусство «Искусство 

вокруг нас»: учебник       

3 класс. - М. 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.1.7.1.1.4 4/209 Под редакцией  

Неменского Б.М 

Программа курса 

«Изобразительное искусство»1-4 

кл.   

Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство «Каждый 

народ – художник»: 

учебник 4 класс. - М. 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Образовательная программа «Школа России» 1-4 классы. Научный руководитель Плешаков А.А. «Просвещение» 

Физическая культура 1.1.8. 

1.1.1.8.1.3.1 1-4/ 

904 

Лях В.И. Программа курса «Физическая 

культура». 1-4 кл. 

Лях В.И. Физическая культура: 

учебник 1-4 класс.-М.:  

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программы общеобразовательных учреждений. 4 классы. «Просвещение» 

Основы духовно – нравственной культуры народов России 1.1.5. 

1.1.1.6.1.1.1  4/60 Васильева О.Ю. Программа курса «Основы 

духовно-нравственной культуры 

народов России». 4 кл. 

Васильева О.Ю., 

Кульберг А.С., 

Корытко О.В. 

Основы религиозных  

культур и светской этики. 

Основы православной 

культуры: учебник 4 

класс. в 2-х ч. М.: 

«Просвещение» 

 100% 



1.1.1.6.1.5.1 4/59 Данилюк А.Я. Программа курса «Основы 

духовно-нравственной культуры 

народов России». 4 кл. 

Беглов А.Л.   

Саплина Е.В.       

Токарева Е.С. 

Основы религиозных  

культур и светской этики. 

Основы религиозных 

культур народов России: 

учебник 4 класс.М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.1.6.1.2.1 4/30 Данилюк А.Я. Программа курса «Основы 

духовно-нравственной культуры 

народов России». 4 кл. 

Латышина Д.И., 

Муртазин М.Ф.  

 

Основы религиозных  

культур и светской этики. 

Основы исламской 

культуры: учебник 4 

класс. М: «Просвещение» 

 100% 

 4/60 Данилюк А.Я. Программа курса «Основы 

духовно-нравственной культуры 

народов России». 4 кл. 

Шемшурина А.И. Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики: 

учебник  4 класс. М.: 

«Просвещение» 

 100% 



Приложение к приказу 

от ____________________г. 

№ _____________________ 
 

 

Учебно-методический комплект к основной образовательной программе основного общего образования 

(в соответствии с ФГОС) МБОУ СОШ № 44 
на 2024/25 учебный год 

Позиция 

ФП  

Класс/

контин

гент 

Программы Учебник Обеспеченность 

учебниками 

Автор Название Автор Название, 

издательство 

примечание Обеспечен

ность 

Образовательная программа «Русский язык» 5-9 классы под редакцией Н.М. Шанского. «Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.1 5/245 Ладыженская Т.А.         

Баранов М.Т.        

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Программа курса «Русский 

язык» 5-9 кл.  

Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. 

Русский язык: учебник        

5 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.1.1.1.2 6/237 Ладыженская Т.А.         

Баранов М.Т.        

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Программа курса «Русский 

язык» 5-9 кл.  

Баранов М.Т. 

Ладыженская Т.А.  

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык: учебник        

6 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.1.1.3.3 7/208 Ладыженская Т.А.          

Баранов М.Т.        

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Программа курса «Русский 

язык» 5-9 кл.  

Баранов М.Т. 

Ладыженская Т.А.  

Тростенцова Л.А.   и 

др. 

Русский язык: учебник        

7 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

 

100% 



1.1.2.1.1.3.4 8/284 Ладыженская Т.А.        

Дейкина А.Д.        

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Программа курса «Русский 

язык»  5-9 кл.  

Бархударов С.Г., 

Крючков    С.Е.,     

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык: учебник        

8 класс.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

 

100% 

1.1.2.1.1.3.5 9/342 Ладыженская Т.А.        

Дейкина А.Д.        

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Программа курса «Русский 

язык»  5-9 кл.  

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е.,     

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык: учебник        

9 класс.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

 

100% 

Образовательная программа «Литература» 5-9 классы под редакцией В.Я. Коровиной. «Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.1 5/246 Коровина В.Я. Программа курса 

«Литература».  5-9 кл. 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература: учебник        

5 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.1.2.1.2 6/237 Коровина В.Я. Программа курса 

«Литература».  5-9 кл. 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. 

Литература: учебник        

6 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.1.2.2.3 7/208 Коровина В.Я. Программа курса 

«Литература».  5-9 кл. 

Коровина В.Я.      

Журавлев В.П.         

Коровин В.И. 

Литература: учебник        

7 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.1.2.2.4 8/284 Коровина В.Я. Программа курса 

«Литература».  5-9 кл. 

Коровина В.Я.      

Журавлев В.П.         

Коровин В.И. 

Литература: учебник        

8 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.1.2.2.5 9/342 Коровина В.Я. Программа курса 

«Литература».  5-9 кл. 

Коровина В.Я.      

Журавлев В.П.         

Коровин В.И. 

Литература: учебник        

9 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Английский в фокусе» 5-9 классы. В.Г. Апальков  (Spotlight). «Просвещение» 



Английский язык 

1.1.2.3.1.1.1 5/245 Апальков В.Г. Программа курса 

«Английский в фокусе». 5-9 

кл. 

Ваулина Ю.Е.         

Дули Д.               

Подоляко О.Е. 

Английский язык: 

учебник 5 класс.-М: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.3.1.1.2 6/237 Апальков В.Г. Программа курса 

«Английский в фокусе». 5-9 

кл. 

Ваулина Ю.Е.         

Дули Д.               

Подоляко О.Е. 

Английский язык: 

учебник 6 класс.-М: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.2.1.4.3 7/208 Апальков В.Г. Программа курса 

«Английский в фокусе». 5-9 

кл. 

Ваулина Ю.Е.         

Дули Д.               

Подоляко О.Е. 

Английский язык: 

учебник 7 класс.-М: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.2.1.4.4 8/284 Апальков В.Г. Программа курса 

«Английский в фокусе». 5-9 

кл. 

Ваулина Ю.Е.         

Дули Д.               

Подоляко О.Е. 

Английский язык: 

учебник 8 класс.-М: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.2.1.4.5 9/342 Апальков В.Г. Программа курса 

«Английский в фокусе». 5-9 

кл. 

Ваулина Ю.Е.         

Дули Д.               

Подоляко О.Е. 

Английский язык: 

учебник 9 класс.-М: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Математика» 5-6 классы. Т.А. Бурмистрова. «Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.1 5/245 Бурмистрова Т.А. Программа курса 

«Математика». 5-6 кл. 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И.,  

Чесноков А.С. 

Математика: учебник 

5 класс в 2-х ч.М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.4.1.1.2 6/237 Бурмистрова Т.А. Программа курса 

«Математика». 5-6 кл. 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И.,  

Чесноков А.С. 

Математика: учебник 

6 класс в 2-х ч.М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «Алгебра» 7-9 классы. Т.А. Бурмистрова. «Просвещение» 



1.1.2.4.1.1.3 7/208 Бурмистрова Т.А. Программа курса «Алгебра».       

7-9 кл. 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. 

Алгебра: учебник             

7 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.4.1.1.4 8/284 Бурмистрова Т.А. Программа курса «Алгебра».       

7-9 кл. 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. 

Алгебра: учебник             

8 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «Алгебра» 7-9 классы. А.Г. Мордковича и др. «Мнемозина» 

1.1.2.4.2.8.3 9/342 Мордковича А.Г.и др. Программа курса «Алгебра».       

7-9 кл. 

Мордковича А.Г. Алгебра: учебник             

8 класс в 2-х ч.-М.: 

«Мнемозина» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Геометрия» 7-9 классы. Т.А. Бурмистрова. «Просвещение» 

1.1.2.4.3.1.1 7-9/ 

834 

Бурмистрова Т.А. Программа курса 

«Геометрия».       7-9 кл. 

Атанасян Л.С.     

Бутузов В.Ф.     

Кадомцев С.Б. 

Геометрия: учебник             

7-9 классы.-М.: 

«Просвещение» 

 От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

 

Программа курса «Теория вероятности» 7-9 классы. И.В. Ященко «Просвещение» 

1.1.2.4.1.3.1 7-9/ 

834 

Ященко И.В. Программа курса «Теория 

вероятности».  7-9 кл. 

Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. 

Вероятность и 

статистика: учебник  

7-9 классы.- М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «Информатика» 7-9 классы. Л.Л. Босова. «Просвещение» 

1.1.2.4.2.1.1 7/208 Босова Л.Л. Программа курса 

«Информатика». 7-9 кл. 

Босова Л.Л.          

Босова А.Ю. 

Информатика: учебник     

7 класс. – М.: 

«Просвещение»  

 100% 

1.1.2.4.2.1.2 8/284 Босова Л.Л. Программа курса Босова Л.Л.          Информатика: учебник     

8 класс. – М.: 

 100% 



«Информатика». 7-9 кл. Босова А.Ю. «БИНОМ» 

Лаборатория знаний 

1.1.2.4.4.1.3 9/342 Босова Л.Л. Программа курса 

«Информатика». 7-9 кл. 

Босова Л.Л.          

Босова А.Ю. 

Информатика: учебник     

9 класс. – М.: 

«БИНОМ» 

Лаборатория знаний 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Всеобщая история» 5-9 классы. А.А. Вигасин – О.С. Сороко-Цюпа. «Просвещение» 

1.1.2.5.1.2.1 5/245 Вигасин А.А. – 

Сороко-Цюпа О.С. 

Программа курса «Всеобщая 

история» 5-9 кл. 

Вигасин А. А.,    

Годер Г. И., 

Свенцицкая И. С 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира : 

учебник 5 класс. – 

М.:»Просвещение» 

 100% 

1.1.2.3.2.1.2 6/237 Вигасин А.А. – 

Сороко-Цюпа О.С. 

Программа курса «Всеобщая 

история» 5-9 кл. 

Агибалова Е.В.    

Донской Г.М. 

Всеобщая история. 

История средних 

веков: учебник 6класс. 

- М.: «Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.3.2.1.3 7/208 Вигасин А.А. – 

Сороко-Цюпа О.С. 

Программа курса «Всеобщая 

история» 5-9 кл. 

Юдовская А.Я.   

Баранов П.А.        

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история 

1500-1800. История 

нового времени: 

учебник 7класс. - М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.3.2.1.4 8/284 Вигасин А.А. – 

Сороко-Цюпа О.С. 

Программа курса «Всеобщая 

история» 5-9 кл. 

Юдовская А.Я.   

Баранов П.А.        

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история 

1800-1900. История 

нового времени: 

учебник 8класс. - М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



1.1.2.3.2.1.5 9/342 Вигасин А.А. – 

Сороко-Цюпа О.С. 

Программа курса «Всеобщая 

история» 5-9 кл. 

Юдовская А.Я.   

Баранов П.А.        

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

Новейшая история: 

учебник 9класс. - М.: 

«Просвещение»  

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «История России» 6-9 класс. А.А. Данилов, Журавлева О.Н., Барыкина И.Е. «Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.1 6/237 Данилов А.А. Программа курса «История 

России» 6-9 кл. 

Арсентьев Н.М.   

Данилов А.А.  

Стефанович П.С.   и 

др. 

История России: 

учебник 6 класс в 2-х 

ч. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.3.1.1.2 7/208 Данилов А.А. Программа курса «История 

России» 6-9 кл. 

Арсентьев Н.М.   

Данилов А.А.    

Курукин И.В. и др. 

История России: 

учебник 7 класс в 2-х 

ч. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.3.1.1.3 8/284 Данилов А.А. Программа курса «История 

России» 6-9 кл. 

Арсентьев Н.М.   

Данилов А.А.    

Курукин И.В. и др. 

История России: 

учебник 8 класс в 2-х 

ч. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.3.1.1.4 9/342 Данилов А.А. Программа курса «История 

России» 6-9 кл. 

Арсентьев Н.М.   

Данилов А.А.    

Левандовский А.А.    

и др. 

История России: 

учебник 9 класс в 2-х 

ч. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Обществознание» 6-9 класс. под редакцией Л.Н. Боголюбова. «Просвещение» 

1.1.2.5.2.1.1 6/237 Боголюбов Л.Н. Программа курса 

«Обществознание» 6-9 кл. 

Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., 

Иванова Л. Ф. 

Обществознание: 

учебник 6 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 



1.1.2.3.3.1.2 7/208 Боголюбов Л.Н. Программа курса 

«Обществознание» 6-9 кл. 

Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф.,  

Городецкая Н.И. и др.       

Обществознание: 

учебник 7 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.3.3.1.3 8/284 Боголюбов Л.Н. Программа курса 

«Обществознание» 6-9 кл. 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю.,   

Городецкая Н.И. и др.       

Обществознание: 

учебник 8 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.3.3.1.4 9/342 Боголюбов Л.Н. Программа курса 

«Обществознание» 6-9 кл. 

Боголюбов Л.Н.,   

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др.       

Обществознание: 

учебник 9 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Биология». Предметная линия учебников «Линия жизни» 5-9 классы. В.В. Пасечник. «Просвещение» 

1.1.2.6.3.1.1 5/245 Пасечник В.В. Программа курса «Биология»       

5-9 кл. 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г 

Биология: учебник          

5 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.6.3.1.2 6/237 Пасечник В.В. Программа курса «Биология»       

5-9 кл. 

Пасечник В.В.,       

Суматохин С.В. и др.       

Биология: учебник          

6 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.5.2.2.2 7/208 Пасечник В.В. Программа курса «Биология»       

5-9 кл. 

Пасечник В.В.,       

Суматохин С.В.,      

Калинова Г.С.  

Биология: учебник          

7 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.5.2.2.3 8/284 Пасечник В.В. Программа курса «Биология»       

5-9 кл. 

Пасечник В.В.,       

Суматохин С.В.,      

Калинова Г.С.  

Биология: учебник          

8 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.5.2.2.4 9/342  Пасечник В.В. Программа курса «Биология»       

5-9 кл. 

 Пасечник В.В., 

Каменский А.А.,    

Швецов Г.Г. 

Биология. Человек. 

Культура здоровья: 

учебник 9 класс. – М.: 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



«Просвещение» 

Программа курса «География» 5-9 класс. Предметная линия учебников «Полярная звезда»  5-9 класс. Алексеев А.И. «Просвещение». 

1.1.2.5.3.1.1 5/245 Алексеев А.И. Программа курса 

«География» 5-9 кл. 

Алексеев А.И., 

Николина В.В.,      

Липкина Е.К. 

География: учебник   

5-6 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.5.3.1.1 6/237 Алексеев А.И. Программа курса 

«География» 5-9 кл. 

Алексеев А.И., 

Николина В.В.,      

Липкина Е.К. 

География: учебник   

5-6 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.3.4.1.2 7/208 Алексеев А.И Программа курса 

«География» 5-9 кл. 

Алексеев А.И., 

Николина В.В.,      

Липкина Е.К. 

География: учебник    

7 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.3.4.1.3 8/284 Алексеев А.И. Программа курса 

«География» 5-9 кл. 

Алексеев А.И., 

Николина В.В.,      

Липкина Е.К. 

География: учебник             

8 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.3.4.1.4 9/342 Алексеев А.И. Программа курса 

«География» 5-9 кл. 

Алексеев А.И., 

Николина В.В.,      

Липкина Е.К. 

География: учебник             

9 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Физика» 7-9 класс. Е.М. Гутник. «Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.1 7/208 Гутник Е.М.        

Перышкин И.М.         

Иванова А.И. 

Программа курса «Физика»          

7-9 кл. 

Перышкин И.М.     

Иванов А.И. 

Физика: учебник 7 

класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.6.1.1.2 8/284 Гутник Е.М.        

Перышкин И.М.         

Иванова А.И. 

Программа курса «Физика»          

7-9 кл. 

Перышкин И.М.     

Иванов А.И. 

Физика: учебник 8 

класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 



Программа курса «Физика» 7-9 класс. А.В. Пёрышкин, Е.М. Гутник. «Дрофа» 

1.1.2.5.1.7.3 9/342 Пёрышкин А.В.   

Гутник Е.М. 

Программа курса «Физика»          

7-9 кл. 

Перышкин А.В. Физика: учебник 9 

класс. – М.: «Русский 

учебник» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Химия» 8-9 класс. О.С. Габриелян, С.А. Сладков. «Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.1 8/284 Габриелян О.С. Программа курса «Химия»           

8-9 кл. 

Г абриелян О. С., 

Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

Химия: учебник           

8 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.5.3.1.2 9/342 Габриелян О.С. Программа курса «Химия»           

8-9 кл. 

Г абриелян О. С., 

Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

Химия: учебник 9 

класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Технология» 5-9 класс. под редакцией Е.С. Глозман «Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.1 5/245 Глозман Е.С. Программа курса 

«Технология» 5-9 кл. 

Глозман Е.С.,   

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

Технология: учебник 5 

класс. – М.: 

«Просвещение»                            

 100% 

Программа курса «Технология» 5-9 класс. под редакцией А.Т. Тищенко, Н.В. Синица «Просвещение» 

1.1.2.7.1.3.2 6/237 Тищенко А.Т.                       

Синица Н.В. 

Программа курса 

«Технология» 5-9 кл. 

Тищенко А.Т.                       

Синица Н.В. 

Технология: учебник 6 

класс. – М.: 

«Просвещение»                            

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.7.1.3.3 7/208 Тищенко А.Т.                       

Синица Н.В. 

Программа курса 

«Технология» 5-9 кл. 

Тищенко А.Т.                       

Синица Н.В. 

Технология: учебник 7 

класс. – М.: 

«Просвещение»                            

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.7.1.3.4 8-9/ 

626 

Тищенко А.Т.                       

Синица Н.В. 

Программа курса 

«Технология» 5-9 кл. 

Тищенко А.Т.                       

Синица Н.В. 

Технология: учебник 

8-9 класс. – М.: 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



«Просвещение»                            

Программа курса «Музыка» 5-8 класс. Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская, И.Э. Кашекова. «Просвещение» 

1.1.2.7.2.1.1 5/245 Сергеева Г.П.    

Критская Е.Д.   

Кашекова И.Э. 

Программа курса «Музыка».        

5-8 кл. 

Сергеева Г.П.  

Критская Е.Д. 

Музыка: учебник              

5 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.6.2.1.2 6/237 Сергеева Г.П.    

Критская Е.Д.   

Кашекова И.Э. 

Программа курса «Музыка».        

5-8 кл. 

Сергеева Г.П.  

Критская Е.Д. 

Музыка: учебник              

6 класс.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.6.2.1.3 7/208 Сергеева Г.П.    

Критская Е.Д.   

Кашекова И.Э. 

Программа курса «Музыка».        

5-8 кл. 

Сергеева Г.П.  

Критская Е.Д. 

Музыка: учебник              

7 класс.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.6.2.1.4 8/284 Сергеева Г.П.    

Критская Е.Д.   

Кашекова И.Э. 

Программа курса «Музыка».        

5-8 кл. 

Сергеева Г.П.  

Критская Е.Д. 

Музыка: учебник              

8 класс.-М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Изобразительное искусство» 5-8 класс по редакцией Б.М. Неменского. «Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.1 5/245 Под редакцией  

Неменского Б.М 

Программа курса 

«Изобразительное искусство»        

5-8 кл.   

Горяева Н. А., 

Островская О. В. 

Изобразительное 

искусство. Декоративно-

прикладное искусство в 

жизни человека: учебник          

5 класс. - М. 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.6.1.1.2 6/237 Под редакцией  

Неменского Б.М 

Программа курса 

«Изобразительное искусство»        

5-8 кл.   

Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство. Искусство в 

жизни человека: учебник 

6 класс. - М. 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.3 7/208 Под редакцией  

Неменского Б.М 

Программа курса 

«Изобразительное искусство»  
5-8 кл.   

Питерских А.С.     

Гуров Г.Е. 

Изобразительное 

искусство. Дизайн и 

архитектура в жизни 

человека: учебник             

7 класс.     - М. 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.2.6.1.1.4 8/284 Под редакцией  

Неменского Б.М 

Программа курса 

«Изобразительное искусство»        

5-8 кл.   

Питерских А.С. Изобразительное 

искусство. 

Изобразительное 

искусство в театре, кино, 

на телевидении: учебник 

8 класс. - М. 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Физическая культура» 5-9 класс. А.П. Матвеев. «Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.1 5/245 Матвеев А.П. Программа курса «Физическая 

культура». 5-9 кл. 

Матвеев А.П. Физическая культура: 

учебник 5 класс.-М.:  

«Просвещение» 

 100% 

1.1.2.9.1.1.2 6/237 Матвеев А.П. Программа курса «Физическая 

культура». 5-9 кл. 

Матвеев А.П. Физическая культура: 

учебник 6-7 класс.-М.:  

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «Физическая культура» 5-9 класс. В.И. Лях. «Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.1 7/ 208 Лях В.И. Программа курса «Физическая 

культура». 5-9 кл. 

Виленский М.Я.   

и др. 

Физическая культура: 

учебник 5-7 класс.-М.:  

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



1.1.2.8.1.1.2 8-9/ 

626  

Лях В.И. Программа курса «Физическая 

культура». 5-9 кл. 

Лях В.И.           Физическая культура: 

учебник 8-9 класс.-М.:  

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Основы безопасности жизнедеятельности» 8-9 класс. Ю.С. Шойгу. «Просвещение» 

1.1.2.9.2.1.1 8/284 Шойгу Ю.С. Программа курса «Основы 

безопасности жизнедеятельности». 

8-9 кл. 

Рудаков Д. П., 

Приорова Е. М., 

Позднякова О. В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 

учебник 8- 9 класс в 2-х 

ч., Ч.1. - М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «Основы безопасности жизнедеятельности» 5-9 класс. Н.Ф. Виноградова. «Просвещение» 

2.1.2.7.2.1.2 9/342 Виноградова 

Н.Ф. 

Программа курса «Основы 

безопасности жизнедеятельности». 

5-9 кл. 

Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В.,   

Сидоренко Л.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 

учебник 8- 9 класс. - М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



Приложение к приказу 

от ____________________г. 

№ _____________________ 

 

Учебно-методический комплект к основной образовательной программе среднего общего образования 

МБОУ СОШ № 44 
на 2024/25 учебный год 

Позиция    в 

ФП  

Класс/

контин

гент 

Программы Учебник Обеспеченность учебниками 

Автор Название Автор Название, издательство примечание Обеспечен

ность 

Образовательная программа «Русский язык» 10-11 класс. Н.Г. Гольцова «Русское слово» 

1.1.3.1.1.2.1 10/146 Гольцова Н.Г. Программа курса «Русский язык»  

10-11 кл.  

Гольцова Н.Г.    

Шамшин И.В. 

Русский язык: учебник        

10-11 класс, в 2-х ч., Ч.1-

М.: «Русское слово» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.3.1.1.2.1 11/135 Гольцова Н.Г. Программа курса «Русский язык»  

10-11 кл.  

Гольцова Н.Г.    

Шамшин И.В. 

Русский язык: учебник        

10-11 класс, в 2-х ч., Ч.2-

М.: «Русское слово» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100%  

Образовательная программа «Литература» 10-11 класс под редакцией В.П. Журавлева «Просвещение» 

1.1.3.1.2.1.1 10/146  Журавлев В.П. Программа курса «Литература».  

10-11 кл. 

Лебедев Ю.В.   

Романова А.Н.         

Смирнов Л.Н. 

Литература: учебник       

10 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.3.1.2.1.2 11/135 Журавлев В.П. Программа курса «Литература».  

10-11 кл. 

Михайлова О.Н.   

Шайтанов И.О.     

Чалмаев В.А. 

Литература: учебник       

11 класс в 2-х ч.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 



Программа курса «Английский в фокусе» 10-11 классы. В.Г. Апальков  (Spotlight). «Просвещение» 

Английский язык 

1.1.3.3.1.1.1 10/146 Апальков В.Г. Программа курса «Английский в 

фокусе». 10-11 кл. 

Афанасьева О.В.         

Дули Д.               

Михеева И.В. 

Английский язык: 

учебник 10 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.3.3.1.1.2 11/135 Апальков В.Г. Программа курса «Английский в 

фокусе». 10-11 кл. 

Афанасьева О.В.         

Дули Д.               

Михеева И.В. 

Английский язык: 

учебник 11 класс.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «Алгебра и начала математического анализа» 10-11 класс. А.Г. Мордкович, И.И. Зубарева. «Мнемозина» 

1.1.3.4.1.8.1 10/146 Мордкович А.Г.   

Зубарева И.И. 

Программа курса «Алгебра и 

начала математического анализа».        

10-11 кл. 

Мордкович А.Г.,    

Семенов П.В.         

Алгебра (базовый и 

углубленный уровни): 

учебник 10 класс в 2-х ч.-

М.: «Мнемозина» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.3.4.1.9.2 11/135 Мордкович А.Г.   

Зубарева И.И. 

Программа курса «Алгебра и 

начала математического анализа».        

10-11 кл. 

Мордкович А.Г.,    

Семенов П.В.         

Алгебра (базовый и 

углубленный уровни): 

учебник 11 класс в 2-х ч.-

М.: «Мнемозина» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Геометрия» 10-11 классы. Т.А. Бурмистрова. «Просвещение» 

1.1.3.5.1.2.1 10-11/ 

281      

Бурмистрова 

Т.А. 

Программа курса «Геометрия».       

10-11 кл. 

Атанасян Л.С.     

Бутузов В.Ф.     

Кадомцев С.Б. 

Геометрия: учебник             

10-11 классы.-М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «Информатика и ИКТ» 10-11 класс. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова  «Бином. Лаборатория знаний» 

1.1.3.5.2.1.1 10/146 Босова Л.Л.     

Босова А.Ю. 

Программа курса «Информатика и 

ИКТ» 10-11 кл. 

Босова Л.Л.     

Босова А.Ю. 

Информатика: учебник  

10 класс. – М.: «Бином. 

 100% 



Лаборатория знаний» 

1.1.3.5.2.1.2 11/135 Босова Л.Л.     

Босова А.Ю. 

Программа курса «Информатика и 

ИКТ» 10-11 кл. 

Босова Л.Л.     

Босова А.Ю. 

Информатика: учебник  

11 класс. – М.: «Бином. 

Лаборатория знаний» 

 100% 

Программа курса «Информатика и ИКТ» 10-11 класс. К.Ю. Поляков  «Бином. Лаборатория знаний» 

1.1.3.5.2.2.1 10/30 Поляков К.Ю. Программа курса «Информатика и 

ИКТ» 10-11 кл. 

Поляков К.Ю.         

Еремин Е.А. 

Информатика (базовый и 

углубленный уровни): 

учебник 10 класс в 2-х ч. 

– М.: «Бином. 

Лаборатория знаний» 

 100% 

1.1.3.5.2.2.2 11/26 Поляков К.Ю. Программа курса «Информатика и 

ИКТ» 10-11 кл. 

Поляков К.Ю.         

Еремин Е.А. 

Информатика (базовый и 

углубленный уровни): 

учебник 11 класс в 2-х ч. 

– М.: «Бином. 

Лаборатория знаний» 

 100% 

Программа курса «Всеобщая история» 10-11 классы. Г.А. Назаров «Просвещение» 

 10/146 Назаров Г.А. Программа курса «Всеобщая 

история» 10-11 кл. 

Мединский В.Р.   

Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 1914-

1945 годы: учебник 10 

класс. - М.: 

«Просвещение» 

 100% 

 11/135  Назаров Г.А. Программа курса «Всеобщая 

история» 10-11 кл. 

Мединский В.Р.   

Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 1945 

год-начало XXI века: 

учебник 11 класс.– М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «История России» 10-11 класс. С.П. Карпов «Просвещение» 



 10/146 Карпов С.П. Программа курса «История 

России» 6-10 кл. 

Мединский В.Р    

Торкунов А.В.  

История России. 1914-

1945 годы: учебник 10 

класс.– М.: 

«Просвещение» 

 100% 

 11/135 Карпов С.П. Программа курса «История 

России» 10-11 кл. 

Мединский В.Р    

Торкунов А.В. 

История России. 1945 

год-начало XXI века: 

учебник 11 класс.– М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «Обществознание» 10-11 класс. под редакцией Л.Н. Боголюбова. «Просвещение» 

1.1.3.4.3.1.1 10/146 Боголюбов Л.Н. Программа курса 

«Обществознание» 10-11 кл. 

Боголюбов Л.Н.   

Лазебникова А.Ю. 

Матвеев А.И. 

Обществознание: учебник 

10 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.3.4.3.1.2 11/135 Боголюбов Л.Н. Программа курса 

«Обществознание» 10-11 кл. 

Боголюбов Л.Н.     

Городецкая Н.И.  

Лазебникова А.Ю. 

Обществознание: учебник 

11 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «Биология». Предметная линия учебников «Линия жизни» 10-11 классы. В.В. Пасечник. «Просвещение» 

1.1.3.6.3.1.1 10/116 Пасечник В.В. Программа курса «Биология»       

10-11 кл. 

Пасечник В.В.,       

Каменский А.А. 

Биология (базовый 

уровень): учебник           

10 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.3.5.4.10.1 10/30 Пасечник В.В. Программа курса «Биология»       

10-11 кл. 

Пасечник В.В.,       

Каменский А.А. 

Биология (углубленный 

уровень для медицинских 

классов): учебник           

10 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



1.1.3.6.3.1.2 11/106 Пасечник В.В. Программа курса «Биология»       

10-11 кл. 

Пасечник В.В.,       

Каменский А.А. 

Биология (базовый 

уровень): учебник           

11 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.3.5.4.10.2 11/30 Пасечник В.В. Программа курса «Биология»       

10-11 кл. 

Пасечник В.В.,       

Каменский А.А. 

Биология (углубленный 

уровень для медицинских 

классов): учебник           

11 класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Физика» 10-11 класс. Г.Я. Мякишев «Классический курс». «Просвещение» 

1.1.3.6.1.1.1 10/146 Мякишев Г.Я. Программа курса «Физика»          

10-11 кл. 

Мякишев Г.Я.       

Буховцев Б.Б.      

Сотский Н.Н. 

Физика: учебник             

10 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

1.1.3.6.1.1.2 11/135 Мякишев Г.Я. Программа курса «Физика»          

10-11 кл. 

Мякишев Г.Я.       

Буховцев Б.Б.      

Чаругин В.М. 

Физика: учебник             

11 класс. – М.: 

«Просвещение» 

 100% 

Программа курса «География» 10-11 класс. В.П. Максаковский «Просвещение» 

1.1.3.5.2.1.1 10-11/ 

281 

Максаковский 

В.П. 

Программа курса «География»  

10-11 кл. 

Максаковский В.П. География: учебник 10-11     

класс. – М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Химия» 10-11 класс. О.С. Габриелян, С.А. Сладков. «Просвещение» 

1.1.3.5.3.10.1 10/116 Габриелян О.С. Программа курса «Химия»           

10-11 кл. 

Габриелян О.С.     

Остроумов И.Г.       

Сладков С.А.   

Химия: учебник 10 класс. 

– М.: «Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 



1.1.3.5.3.10.2 11/106 Габриелян О.С. Программа курса «Химия»           

10-11 кл. 

Габриелян О.С.     

Остроумов И.Г.       

Сладков С.А.   

Химия: учебник 11 класс. 

– М.: «Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Химия» 10-11 класс. В.В. Еремин. «Дрофа» 

1.1.3.5.3.2.1 10/30 Еремин В.В. Программа курса «Химия»           

10-11 кл. 

Еремин В.В.     

Кузьменко Н.Е.  

Лунин В.В. 

Химия: учебник 10 класс. 

– М.: «Дрофа» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

1.1.3.5.3.2.2 11/30 Еремин В.В. Программа курса «Химия»           

10-11 кл. 

Еремин В.В.     

Кузьменко Н.Е.  

Лунин В.В. 

Химия: учебник 11 класс. 

– М.: «Дрофа» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Основы безопасности жизнедеятельности» С.В. Ким. 10-11 класс. «Просвещение» 

1.1.3.6.3.1.1 10-11/ 

281 

Ким С.В. Программа курса «Основы 

безопасности 

жизнедеятельности». 10-11 кл. 

Ким С.В.   

Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 

учебник 10-11 класс. - М.: 

«Просвещение» 

От 20 мая 2020 

года № 254 

100% 

Программа курса «Физическая культура» 10-11 класс. В.И. Лях. «Просвещение» 

1.1.3.7.1.1.1 10-11/ 

281  

Лях В.И. Программа курса «Физическая 

культура». 10-11 кл. 

Лях В.И.           Физическая культура: 

учебник 10-11 класс.-М.:  

«Просвещение» 

 100% 

 

 


